



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 12.12.2024 № 402
г. Ярославль

О внесении изменений
в указ Губернатора
Ярославской области
от 15.02.2024 № 37

1. Внести в указ Губернатора Ярославской области от 15.02.2024 № 37 «Об обеспечении первоначальной постановки граждан 2007 года рождения на воинский учет» изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к указу Губернатора
Ярославской области
от 12.12.2024 № 402

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в указ Губернатора Ярославской области от 15.02.2024 № 37
«Об обеспечении первоначальной постановки граждан 2007 года
рождения на воинский учет»**

1. В подпункте 1.1 пункта 1 слова «городских округов и» заменить словами «городских и муниципальных округов».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением указа возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ярославской области Хохрякова Д.С.».

3. В составах комиссий городских округов и муниципальных районов Ярославской области по первоначальной постановке граждан на воинский учет, утвержденных указом:

3.1. В наименовании слова «городских округов и» заменить словами «городских и муниципальных округов».

3.2. В составе комиссии городского округа города Переславля-Залесского:

- в наименовании слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;

- в основном составе фамилию и инициалы «Киселева Н.В.» заменить фамилией и инициалами «Хватова Н.В.»;

- ввести в резервный состав Радыно О.Д. – врача-отоларинголога государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Переславская центральная районная больница» (по согласованию).